
Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne
2024 rozpoczęty!
Konkurs jest jednym z wielu działań prewencyjnych prowadzonych przez Kasę na rzecz
zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodowych rolników. Celem Konkursu jest promocja zasad
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym oraz rozpowszechnianie informacji dotyczących
zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Udział
w Konkursie mogą brać zarówno duże, jak i małe gospodarstwa rolne o różnym profilu produkcji
(także działy specjalne produkcji rolnej), których przynajmniej jeden z właścicieli jest objęty
ubezpieczeniem społecznym rolników.
Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich warsztatów pracy
i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa
profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który przeprowadzą komisje konkursowe.
Podczas eliminacji sprawdzą one, czy zasady ochrony zdrowia i życia są stosowane w ocenianym
gospodarstwie, a także czy wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe.
W skład wojewódzkiej komisji konkursowej wejdą specjaliści z zakresu bhp w rolnictwie
reprezentujący m.in. Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwową Inspekcję Pracy,
Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego i inne instytucje działające na rzecz rolników. Zastosowanie
się do  rad przedstawicieli komisji przyczynia się do wyeliminowania wielu zagrożeń, a tym samym
do zmniejszenia ryzyka wypadków i chorób zawodowych rolników oraz ich rodzin.
W dwudziestu dotychczasowych edycjach konkursu w całej Polsce udział wzięło ponad 24 tysięcy
indywidualnych gospodarstw rolnych.
Dla laureatów każdego z etapów konkursu przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe. Dla
zwycięzców etapu centralnego nagrodą jest ciągnik rolniczy.
Zgłoszenia przyjmowane są do 25 kwietnia 2024 r. we wszystkich Placówkach Terenowych KRUS w
województwie łódzkim. Więcej informacji pod numerami telefonów: (42) 665 07 13, (43) 823 93 10,
(44) 725 64 16 oraz na stronie internetowej www.gov.pl/krus.
 

https://www.gov.pl/web/krus/konkurs-bezpieczne-gospodarstwo-rolne-2024-rozpoczety

